
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-iMPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

VISTO, El Informe N° 193-2021-GPP-MPSM, numeral 2), donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la Incorporación en el Presupuesto Institucional los 
mayores fondos públicos, correspondiente al mes de setiembre del Ejercicio Fiscal 2021; 
siendo su opinión favorable para realizar las modificaciones presupuéstales, conforme a 
Ley; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 911-2020-MPSM de fecha 
30.12.2020, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad 
Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2021; por un 
monto de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCO MIL TRESCIENTOS SEIS y 00/100 
Soles (S/35'105,306.00).

Segundo.- Que, el artículo 50 ,̂ numeral 50.1) del Decreto Legislativo N2 1440 " Sistema 
Nacional de Presupuesto Público" de fecha 16.09.2018; y el artículo 31̂  de la Directiva N2 
0007-2020-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; establecen las pautas, 
procedimientos y competencias de autoridad para modificar en el Nivel Institucional.

Tercero.- Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los mayores 
fondos públicos correspondiente al mes de setiembre 2021 por las Fuentes de 
Financiamiento 2 "Recursos Directamente Recaudados", 3 "Recursos Por Operaciones 
Oficiales de Créditos" y 5 "Recursos Determinados" hasta por la suma de UN MILLON 
NOVECIENTOS SIETE MIL TRECIENTOS TREINTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 1'907,335.00).

Cuarto.- De conformidad al artículo 50°, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N° 1440 
- Sistema Nacional de Presupuesto Público" y al artículo 315 de la Directiva N? 0007-2020- 
EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y al amparo del artículo 209, inciso 
6) de la Ley N2 27972 "Orgánica de Municipalidades".

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- Objeto
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 

Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de San 
Martín, para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS SIETE 
MIL TRECIENTOS TREINTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 1'907,335.00); de acuerdo al 
siguiente detalle:

INGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 134,837
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 134,837
1.1.5.3.2.1 Intereses por Sanciones Tributarias 5,000
1.3.1.1.1.1 Productos Frutícolas 2
1.3.1.1.1.3 Productos Forestales 439
1.3.2.1.1.1 Registro Civil 9,000
1.3.2.8 .1.6 Estacionamiento de Vehículos 15,000
1.3.2.9.1.4 Licencias de Funcionamiento y Otros 5,000
1.3.2.10.1.1 Formularios 320

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 Q12139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe ($, mpsfn@mpsm.gob,pe ■ §m

http://www.mpsm.gob.pe


ss»ss®3is

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

1.3.3.5.1.1 Edificios e Instalaciones 15,000
1.3.3.9.2.23 Limpieza Pública 50,000
1.3.3.9.2.24 Serenazgo 10,000
1.3.3.9.2.27 Parques y Jardines 5,000
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 66
1.5.2.2.1.3 Ejecución de Garantía 20,010

F. FINANCI AMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 623
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 623
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 250
1.9.1.1.1.1 Saldo Balance 373

F. FINANCI AMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS S/ 1'771,875
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL S/ 1'583,718
1.4.1.4.5.1 Fondo de Compensación Municipal 1'582,927
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 791

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES S/ 187,859
1.1.2.1.1.2 Predial y Regularización Tributaria 167,539
1.1.2.2.1.1 Al Patrimonio Vehicular 20,320

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART. S/ 298
1.4.1.4.2.1 Regalías Mineras 250
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 48

TOTAL, DE INGRESOS S/ 1'907,335

EGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 134,837
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 134,837
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006161 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 598

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE
PRODUCTO: 5000478 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE Y COMPLEMENTARIOS 
FISCALIZADOS

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe ®  mpsm@mpsm.gob.pe ■ §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

ACTIVIDAD: 5004390 FISCALIZACION DEL TRANSITO A VEHICULOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 15,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINSTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 14,059
2.5 Otros Gastos 20,180

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 50,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 14,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 21,000

F. FINANCIAMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 623
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 623
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto y
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe ■ §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTOACTIVIDAD: 4000054 MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE ALCANTARILLA
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 250

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencia

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
PROYECTO: 2488513 CONSTRUCCION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL(LA) 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUO SOLIDOS DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA 
SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000060 INSTALACION DE REDES ELECTRICAS SECUNDARIAS 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 30,638

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006159 RECOLECCION YTRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 8,925

373

S/ 1'771,875 
S/ 1'583,718

L'i

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006160 VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 25,000

« w  i Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob,pe > (

http://www.mpsm.gob.pe


Vá
U

N/
C/

A

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006161 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 35,000
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 194,508

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PRODUCTO: 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
ACTIVIDAD: 6000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
Gastos Corrientes:
2,6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL
DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 169,769

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2289830 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANITARIO JRS LOS ROSALES CDRAS 02 A 05, 3 DE OCTUBRE CDRAS 01
A 05, LOS ANGELES CDRAS 01 A 05, A. ASENJO CDRAS 01 A 03, V.A. BELAUNDE CDRAS 01
A 04, F. PIZARRO CDRAS 04 A 10 Y ADYACENTES, DISTRITOS DE TARAPOTO Y MORALES,
PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

/
d—

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe B |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


'I»®!» nMsnsMnm mfmxmwmmm?.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2519490 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL SECTOR
ACHUAL, EN EL BARRIO SUCHICHE, DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN
- DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 150,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2526078 RENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE
Y RED DE ALCANTARILLADO; EN EL(LA) JR. JOSE PARDO CDRAS. 02 Y 03. SECTOR
COMERCIO DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN
MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 25,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE
PRODUCTO: 3000001 ACCIONES COMUNES
ACTIVIDAD: 5005715 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN EL SISTEMA DE
TRANSPORTE
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencia 60,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO 
PROYECTO: 2420421 CREACION DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO 
Y PROLONGACION CUZCO, SOBRE EL RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE 
SHILCAYO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 342,670

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO



RESOLUCIÓN I)E ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

PROYECTO: 2296275 MEJORAMIENTO DE LOS JRS. SINCHI ROCA CUADRAS DEL 01 AL 07, 
JOSE A. QUIÑONES CUADRAS 01 Y 02, LOS ANGELES CUADRAS 06 Y 07, AMERICA CUADRA 
01 Y PROLONGACION LIBERTAD, EN LA URBANIZACION NUEVE DE ABRIL Y SECTOR LOS 
JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO VIAL LOCAL 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 106,243

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PROYECTO: 2519696 MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS EN LA URBANIZACION 15 DE 
AGOSTO, EN EL BARRIO HUAYCO, DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN 
- DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 15,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 66,210

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2001621 Estudios de Pre - Inversión 
ACTIVIDAD: 6000032 Estudios de Pre - Inversión 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2470235 MEJORAMIENTO DE LA PLAZA PRINCIPAL DE LA CIUDAD DE 
PAPAPLAYA DEL DISTRITO DE PAPAPLAYA - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000186 CONSTRUCCION DE PLAZA DE ARMAS 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 48,608

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe ■ §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

i¡

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO: 2497350 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA INTEGRADO N° 0528 DEL ASENTAMIENTO HUMANO 10 DE AGOSTO DEL 
DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 35,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000376 ADMINISTRACION DEUDA INTERNA 
Gastos Corrientes:
2.8 Servicio de la Deuda Publica 
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5001267 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS POBLADOS 
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencias 73,880

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES S/ 187,859
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 86,912
2.5 Otros Gastos 12,627

7,200

85,067

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe H . mpsm@mpsm.gob.pe ■ §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 

Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 50,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 12,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 6,000 

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE
CORONAVIRUS
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 20,320

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART. S/ 298
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL
DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 298

TOTAL, DE EGRESOS S/ 3/907.335

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto Q
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe $&, mpsm@mpsm.gob.pe 00

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 995-2021-MPSM
Tarapoto, 12 de octubre del 2021

Artículo 2°.- Codificaciones
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades de Metas y 
Unidades de Medida.

V t v r

Artículo 3C- Notas para Modificación Presupuestaria
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, elabora las correspondientes "Notas para 

Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma.

C.c
GPP
Archivo

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

(

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

